证券代码：601058         证券简称：赛轮轮胎        公告编号：临 2019-012

赛轮集团股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●2017 年 12 月 18 日至 2018 年 1 月 12 日，延万华通过上海证券交易所交

易系统允许的方式实施股份增持计划，累计增持公司无限售流通股份12,042,955

股，占公司总股本的 0.45%；2018 年 7 月 31 日，袁仲雪与杜玉岱签署了《一致

行动协议》，约定在杜玉岱作为公司实际控制人期间，在处理根据法律法规及《公

司章程》的规定需要由公司股东大会作出决议的事项时，袁仲雪及其控制的关联

主体均与杜玉岱保持一致；2018 年 12 月 21 日，公司完成 2018 年股权激励计划

限制性股票的授予登记工作，其中袁仲雪获授 23,000,000 股股份，延万华获授

3,000,000 股股份，周波获授 2,000,000 股股份，周天明获授 2,600,000 股股份，

宋军获授 2,000,000 股股份，朱小兵获授 2,000,000 股股份。上述权益变动后，

公司实际控制人杜玉岱合计能够行使表决权的股份总数为 559,090,999 股，占公

司总股本的 20.70%。本次权益变动未触及要约收购。

●本次权益变动未导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

一、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人基本情况

1、杜玉岱

性别：男

国籍：中国

住所：沈阳市大东区小河沿路****

2、延万华

性别：男

国籍：中国

住所：山东省青岛市黄岛区江山南路****

3、周波

性别：男

国籍：中国

住所：山东省青岛市四方区人民路****

4、周天明

性别：男

国籍：中国

住所：山东省青岛市黄岛区燕山路****

5、宋军

性别：男

国籍：中国

住所：山东省青岛市李沧区金水路****

6、朱小兵

性别：男

国籍：中国

住所：山东省青岛市四方区人民路****

7、袁仲雪

性别：男

国籍：中国

住所：山东省青岛市市南区海口路****

8、青岛普元栋盛商业发展有限公司

住所：青岛市四方区郑州路 43 号

法定代表人：袁仲雪

注册资本：2000 万元

统一社会信用代码：91370200163564804B

企业类型：其他有限责任公司

主要经营范围：货物及技术进出口；仓储服务（不含危险及违禁品）；货运

代理；企业管理；销售：橡胶及其制品、化工产品及材料（不含危险品）；金属

及其制品、燃料油（仅限经营重油或渣油）；机械设备、电子产品、技术成果转

让；房屋租赁、场地租赁；会议服务；经济信息咨询、财务信息咨询。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

9、青岛煜明投资中心（有限合伙）

主要经营场所：青岛市四方区郑州路 43 号 B 栋 206 室

执行事务合伙人：杜玉岱

统一社会信用代码：91370203065085607F

企业类型：有限合伙企业

主要经营范围：【股权投资；股权投资管理】（未经金融监管部门依法批准，

不得从事向公众吸收存款、融资担保、代客理财等金融服务）。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（二）本次权益变动具体情况

1、2017 年 12 月 18 日，延万华开始通过上海证券交易所交易系统允许的方

式实施股份增持计划，2018 年 1 月 12 日，增持计划实施完成。本次股份增持计

划累计增持赛轮集团股份有限公司（以下简称“公司”）无限售流通股份

12,042,955 股，占公司总股本的 0.45%，具体内容详见公司于 2018 年 1 月 13 日

在上海证券交易所网站披露的《关于公司副董事长增持公司股份计划实施完成的

公告》（临 2018-006 号）。

2、2017 年 7 月 31 日，延万华、周波、周天明、宋军、朱小兵、杨德华等

六人与杜玉岱签署了《股份委托管理协议》，委托期限自 2017 年 8 月 1 日起至

2018 年 7 月 31 日止。2018 年 7 月 31 日，延万华、周波、周天明、宋军、朱小

兵等五人与杜玉岱签署了《股份委托管理协议》，约定将其持有的公司股份合计

120,395,780 股（占公司总股本的 4.46%）除处置权和收益权以外的全部股东权

利委托给杜玉岱管理，委托期限自 2018 年 8 月 1 日起至 2019 年 7 月 31 日止。

2018 年 7 月 31 日，袁仲雪与杜玉岱签署了《一致行动协议》，双方约定在杜玉

岱作为公司实际控制人期间，在处理根据法律法规及《公司章程》的规定需要由

公司股东大会作出决议的事项时，袁仲雪及其控制的关联主体均应与杜玉岱保持

一致。签署协议当日，袁仲雪及其控制的关联主体青岛普元栋盛商业发展有限公

司合计持有公司股份 68,998,681 股，占公司总股本的 2.55%。上述协议的主要

内容详见公司于 2018 年 8 月 1 日在上海证券交易所网站披露的《关于股东签署<

股份委托管理协议>和<一致行动协议>的提示性公告》（临 2018-055 号）。

3、2018 年 12 月 21 日，公司完成 2018 年股权激励计划限制性股票的授予

登记工作。其中袁仲雪获授 23,000,000 股股份，占公司总股本的 0.85%；延万

华获授 3,000,000 股股份，占公司总股本的 0.11%；周波获授 2,000,000 股股份，

占公司总股本的 0.07%；周天明获授 2,600,000 股股份，占公司总股本的 0.10%；

宋军获授 2,000,000 股股份，占公司总股本的 0.07%；朱小兵获授 2,000,000 股

股份，占公司总股本的 0.07%。

二、所涉及后续事项

上述权益变动后，公司实际控制人及其一致行动人持有公司股份情况：

实际控制人及其一致行动人 持股数量（股） 占公司总股本比例

杜玉岱 257,678,538 9.54%

延万华 115,379,842 4.27%

周波 3,502,987 0.13%

周天明 5,104,982 0.19%

宋军 4,504,982 0.17%

朱小兵 3,502,987 0.13%

袁仲雪 66,897,906 2.48%

青岛普元栋盛商业发展有限公司 25,100,775 0.93%

青岛煜明投资中心（有限合伙） 77,418,000 2.87%

合计 559,090,999 20.70%

上述权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司控股股东

及实际控制人仍为杜玉岱。

上述权益变动等事项涉及信息披露义务人披露权益变动报告书，具体内容详

见公司于 2019 年 3 月 2 日在上海证券交易所网站披露的《赛轮集团股份有限公

司详式权益变动报告书》。

特此公告。

赛轮集团股份有限公司董事会

2019 年 3 月 2 日

	OLE_LINK3
	OLE_LINK4